
РОССИЙСКАЯ ФЕДРАЦИЯ 

Вилючинский городской округ 

закрытое административно- 

территориальное образование 

город Вилючинск 

Камчатского края 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

«ДЕТСКИЙ САД № 1» 

комбинированного вида 

 

 

 

 

 

                    ПРИКАЗ 

     от 01.09.2023 № 296 

О формировании пар «наставник-наставляемый» 
 

        В соответствии с положением о наставничестве, дорожной картой по реализации системы 

наставничества педагогических работников в МБДОУ «Детский сад № 1» комбинированного 

вида, а также с целью реализации комплекса мер по созданию эффективной среды 

наставничества, способствующей непрерывному профессиональному росту                                          

и самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических работников, 

самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов в педагогической 

профессии, для оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 

становления  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Закрепить в 2023-2024 учебном году: 
 

- учителя-логопеда Тарновскую Е.С. наставником молодого специалиста – учителя-

логопеда Романовой Е.А.; 

- воспитателя подготовительной группы наставником молодого специалиста – 

воспитателя старшей группы Полуэктовой В.С.; 

- воспитателя I квалификационной категории группы компенсирующей направленности 

для детей с ТНР Разуваеву Ю.В. наставником молодого специалиста – воспитателя 

группы компенсирующей направленности для детей с ТНР Варламовой О.И. 
  

2. Наставникам Тарновской Е.С., Буруян Т.П., Разуваевой Ю.В.: 
 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 01.10.2023; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа; 

- представить отчет о результатах наставничества на итоговом заседании 

педагогического совета 2024 года. 
 

3. Наставляемым Романовой Е.А., Полуэктовой В.С., Варламолвой О.И.: 
 

- изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

- выполнять задания и рекомендации наставника. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего 

по УВР Гуцаленко Е.В. 
 

Заведующий                                                               Л.А. Цыбульская 


		2024-02-06T10:01:09+1200
	Цыбульская Людмила Александровна
	Цыбульская Людмила Александровна, Заведующий, Удостоверяю АО "ПФ "СКБ КОНТУР", Серийный номер сертификата: 02 dc 88 89 01 84 ac 8d 94 4b 63 ad f1 f3 1c 49 68




